Septem de
Deo predi-
canda.

neum, sicut Psalmus 30. post cordis munditiam, & Spiritum Sanctum communicatum, Prædicator enim, inquit Hugo, præcipue ad amorem Dei, & contemptum temporalium invitare debet. Enumerat idem Author septem de DEO prædicanda, quæ sunt:

Sacra, paterfamilias, uitium, latus, grama, pana.

Vult omnes tamen Augustinus a in hac ipse præsentis virtute constitutos esse pro modulo nostro Angelos DEI aliud credo ad iCorinthus, & nomen etiam Hebreorum masculum, feminum simile, nempe ΥΠΟΜΟΛΑΧ, angelum, significat id est, nuntios annuntiantes ejus voluntatem, & gloriam, gratiamque laudantes.

In portis filia Sion.) Non sunt ista in textu Hebreo, nec in Vaticano optimo codice, ut Agellius testatur:

Augustinus autem, ac vetus Piatum habent in atrio: quod est Graec ὑπομολάχ. Fortassis ex psalmo non

b. vers. 25. b. vers. 25.

hunc translatam fuit, ubi est: ut annuntiantes omnes lan-

dationes tuas in portis filia Sion. Ibi vide que dixi, de

portis filia Sion. Refere hoc Augustinus ad amatores

Dei, qui laudent, quem amant, & attingant eum co-

matoribus ejus cuperentes, ut secum eum amant & cere-

ri: id autem intra Ecclesiam, præterquam prædicta B

psalmi 30. et 31. et 32. et 33. et 34. et 35. et 36. et 37. et 38. et 39. et 40. et 41. et 42. et 43. et 44. et 45. et 46. et 47. et 48. et 49. et 50. et 51. et 52. et 53. et 54. et 55. et 56. et 57. et 58. et 59. et 60. et 61. et 62. et 63. et 64. et 65. et 66. et 67. et 68. et 69. et 70. et 71. et 72. et 73. et 74. et 75. et 76. et 77. et 78. et 79. et 80. et 81. et 82. et 83. et 84. et 85. et 86. et 87. et 88. et 89. et 90. et 91. et 92. et 93. et 94. et 95. et 96. et 97. et 98. et 99. et 100. et 101. et 102. et 103. et 104. et 105. et 106. et 107. et 108. et 109. et 110. et 111. et 112. et 113. et 114. et 115. et 116. et 117. et 118. et 119. et 120. et 121. et 122. et 123. et 124. et 125. et 126. et 127. et 128. et 129. et 130. et 131. et 132. et 133. et 134. et 135. et 136. et 137. et 138. et 139. et 140. et 141. et 142. et 143. et 144. et 145. et 146. et 147. et 148. et 149. et 150. et 151. et 152. et 153. et 154. et 155. et 156. et 157. et 158. et 159. et 160. et 161. et 162. et 163. et 164. et 165. et 166. et 167. et 168. et 169. et 170. et 171. et 172. et 173. et 174. et 175. et 176. et 177. et 178. et 179. et 180. et 181. et 182. et 183. et 184. et 185. et 186. et 187. et 188. et 189. et 190. et 191. et 192. et 193. et 194. et 195. et 196. et 197. et 198. et 199. et 200. et 201. et 202. et 203. et 204. et 205. et 206. et 207. et 208. et 209. et 210. et 211. et 212. et 213. et 214. et 215. et 216. et 217. et 218. et 219. et 220. et 221. et 222. et 223. et 224. et 225. et 226. et 227. et 228. et 229. et 230. et 231. et 232. et 233. et 234. et 235. et 236. et 237. et 238. et 239. et 240. et 241. et 242. et 243. et 244. et 245. et 246. et 247. et 248. et 249. et 250. et 251. et 252. et 253. et 254. et 255. et 256. et 257. et 258. et 259. et 260. et 261. et 262. et 263. et 264. et 265. et 266. et 267. et 268. et 269. et 270. et 271. et 272. et 273. et 274. et 275. et 276. et 277. et 278. et 279. et 280. et 281. et 282. et 283. et 284. et 285. et 286. et 287. et 288. et 289. et 290. et 291. et 292. et 293. et 294. et 295. et 296. et 297. et 298. et 299. et 300. et 301. et 302. et 303. et 304. et 305. et 306. et 307. et 308. et 309. et 310. et 311. et 312. et 313. et 314. et 315. et 316. et 317. et 318. et 319. et 320. et 321. et 322. et 323. et 324. et 325. et 326. et 327. et 328. et 329. et 330. et 331. et 332. et 333. et 334. et 335. et 336. et 337. et 338. et 339. et 340. et 341. et 342. et 343. et 344. et 345. et 346. et 347. et 348. et 349. et 350. et 351. et 352. et 353. et 354. et 355. et 356. et 357. et 358. et 359. et 360. et 361. et 362. et 363. et 364. et 365. et 366. et 367. et 368. et 369. et 370. et 371. et 372. et 373. et 374. et 375. et 376. et 377. et 378. et 379. et 380. et 381. et 382. et 383. et 384. et 385. et 386. et 387. et 388. et 389. et 390. et 391. et 392. et 393. et 394. et 395. et 396. et 397. et 398. et 399. et 400. et 401. et 402. et 403. et 404. et 405. et 406. et 407. et 408. et 409. et 410. et 411. et 412. et 413. et 414. et 415. et 416. et 417. et 418. et 419. et 420. et 421. et 422. et 423. et 424. et 425. et 426. et 427. et 428. et 429. et 430. et 431. et 432. et 433. et 434. et 435. et 436. et 437. et 438. et 439. et 440. et 441. et 442. et 443. et 444. et 445. et 446. et 447. et 448. et 449. et 450. et 451. et 452. et 453. et 454. et 455. et 456. et 457. et 458. et 459. et 460. et 461. et 462. et 463. et 464. et 465. et 466. et 467. et 468. et 469. et 470. et 471. et 472. et 473. et 474. et 475. et 476. et 477. et 478. et 479. et 480. et 481. et 482. et 483. et 484. et 485. et 486. et 487. et 488. et 489. et 490. et 491. et 492. et 493. et 494. et 495. et 496. et 497. et 498. et 499. et 500. et 501. et 502. et 503. et 504. et 505. et 506. et 507. et 508. et 509. et 510. et 511. et 512. et 513. et 514. et 515. et 516. et 517. et 518. et 519. et 520. et 521. et 522. et 523. et 524. et 525. et 526. et 527. et 528. et 529. et 530. et 531. et 532. et 533. et 534. et 535. et 536. et 537. et 538. et 539. et 540. et 541. et 542. et 543. et 544. et 545. et 546. et 547. et 548. et 549. et 550. et 551. et 552. et 553. et 554. et 555. et 556. et 557. et 558. et 559. et 560. et 561. et 562. et 563. et 564. et 565. et 566. et 567. et 568. et 569. et 570. et 571. et 572. et 573. et 574. et 575. et 576. et 577. et 578. et 579. et 580. et 581. et 582. et 583. et 584. et 585. et 586. et 587. et 588. et 589. et 590. et 591. et 592. et 593. et 594. et 595. et 596. et 597. et 598. et 599. et 600. et 601. et 602. et 603. et 604. et 605. et 606. et 607. et 608. et 609. et 610. et 611. et 612. et 613. et 614. et 615. et 616. et 617. et 618. et 619. et 620. et 621. et 622. et 623. et 624. et 625. et 626. et 627. et 628. et 629. et 630. et 631. et 632. et 633. et 634. et 635. et 636. et 637. et 638. et 639. et 640. et 641. et 642. et 643. et 644. et 645. et 646. et 647. et 648. et 649. et 650. et 651. et 652. et 653. et 654. et 655. et 656. et 657. et 658. et 659. et 660. et 661. et 662. et 663. et 664. et 665. et 666. et 667. et 668. et 669. et 670. et 671. et 672. et 673. et 674. et 675. et 676. et 677. et 678. et 679. et 680. et 681. et 682. et 683. et 684. et 685. et 686. et 687. et 688. et 689. et 690. et 691. et 692. et 693. et 694. et 695. et 696. et 697. et 698. et 699. et 700. et 701. et 702. et 703. et 704. et 705. et 706. et 707. et 708. et 709. et 710. et 711. et 712. et 713. et 714. et 715. et 716. et 717. et 718. et 719. et 720. et 721. et 722. et 723. et 724. et 725. et 726. et 727. et 728. et 729. et 730. et 731. et 732. et 733. et 734. et 735. et 736. et 737. et 738. et 739. et 740. et 741. et 742. et 743. et 744. et 745. et 746. et 747. et 748. et 749. et 750. et 751. et 752. et 753. et 754. et 755. et 756. et 757. et 758. et 759. et 760. et 761. et 762. et 763. et 764. et 765. et 766. et 767. et 768. et 769. et 770. et 771. et 772. et 773. et 774. et 775. et 776. et 777. et 778. et 779. et 780. et 781. et 782. et 783. et 784. et 785. et 786. et 787. et 788. et 789. et 790. et 791. et 792. et 793. et 794. et 795. et 796. et 797. et 798. et 799. et 800. et 801. et 802. et 803. et 804. et 805. et 806. et 807. et 808. et 809. et 810. et 811. et 812. et 813. et 814. et 815. et 816. et 817. et 818. et 819. et 820. et 821. et 822. et 823. et 824. et 825. et 826. et 827. et 828. et 829. et 830. et 831. et 832. et 833. et 834. et 835. et 836. et 837. et 838. et 839. et 840. et 841. et 842. et 843. et 844. et 845. et 846. et 847. et 848. et 849. et 850. et 851. et 852. et 853. et 854. et 855. et 856. et 857. et 858. et 859. et 860. et 861. et 862. et 863. et 864. et 865. et 866. et 867. et 868. et 869. et 870. et 871. et 872. et 873. et 874. et 875. et 876. et 877. et 878. et 879. et 880. et 881. et 882. et 883. et 884. et 885. et 886. et 887. et 888. et 889. et 8810. et 8811. et 8812. et 8813. et 8814. et 8815. et 8816. et 8817. et 8818. et 8819. et 8820. et 8821. et 8822. et 8823. et 8824. et 8825. et 8826. et 8827. et 8828. et 8829. et 8830. et 8831. et 8832. et 8833. et 8834. et 8835. et 8836. et 8837. et 8838. et 8839. et 8840. et 8841. et 8842. et 8843. et 8844. et 8845. et 8846. et 8847. et 8848. et 8849. et 8850. et 8851. et 8852. et 8853. et 8854. et 8855. et 8856. et 8857. et 8858. et 8859. et 8860. et 8861. et 8862. et 8863. et 8864. et 8865. et 8866. et 8867. et 8868. et 8869. et 88610. et 88611. et 88612. et 88613. et 88614. et 88615. et 88616. et 88617. et 88618. et 88619. et 88620. et 88621. et 88622. et 88623. et 88624. et 88625. et 88626. et 88627. et 88628. et 88629. et 88630. et 88631. et 88632. et 88633. et 88634. et 88635. et 88636. et 88637. et 88638. et 88639. et 88640. et 88641. et 88642. et 88643. et 88644. et 88645. et 88646. et 88647. et 88648. et 88649. et 88650. et 88651. et 88652. et 88653. et 88654. et 88655. et 88656. et 88657. et 88658. et 88659. et 88660. et 88661. et 88662. et 88663. et 88664. et 88665. et 88666. et 88667. et 88668. et 88669. et 88670. et 88671. et 88672. et 88673. et 88674. et 88675. et 88676. et 88677. et 88678. et 88679. et 88680. et 88681. et 88682. et 88683. et 88684. et 88685. et 88686. et 88687. et 88688. et 88689. et 88690. et 88691. et 88692. et 88693. et 88694. et 88695. et 88696. et 88697. et 88698. et 88699. et 886100. et 886101. et 886102. et 886103. et 886104. et 886105. et 886106. et 886107. et 886108. et 886109. et 886110. et 886111. et 886112. et 886113. et 886114. et 886115. et 886116. et 886117. et 886118. et 886119. et 886120. et 886121. et 886122. et 886123. et 886124. et 886125. et 886126. et 886127. et 886128. et 886129. et 886130. et 886131. et 886132. et 886133. et 886134. et 886135. et 886136. et 886137. et 886138. et 886139. et 886140. et 886141. et 886142. et 886143. et 886144. et 886145. et 886146. et 886147. et 886148. et 886149. et 886150. et 886151. et 886152. et 886153. et 886154. et 886155. et 886156. et 886157. et 886158. et 886159. et 886160. et 886161. et 886162. et 886163. et 886164. et 886165. et 886166. et 886167. et 886168. et 886169. et 886170. et 886171. et 886172. et 886173. et 886174. et 886175. et 886176. et 886177. et 886178. et 886179. et 886180. et 886181. et 886182. et 886183. et 886184. et 886185. et 886186. et 886187. et 886188. et 886189. et 886190. et 886191. et 886192. et 886193. et 886194. et 886195. et 886196. et 886197. et 886198. et 886199. et 886200. et 886201. et 886202. et 886203. et 886204. et 886205. et 886206. et 886207. et 886208. et 886209. et 886210. et 886211. et 886212. et 886213. et 886214. et 886215. et 886216. et 886217. et 886218. et 886219. et 886220. et 886221. et 886222. et 886223. et 886224. et 886225. et 886226. et 886227. et 886228. et 886229. et 886230. et 886231. et 886232. et 886233. et 886234. et 886235. et 886236. et 886237. et 886238. et 886239. et 886240. et 886241. et 886242. et 886243. et 886244. et 886245. et 886246. et 886247. et 886248. et 886249. et 886250. et 886251. et 886252. et 886253. et 886254. et 886255. et 886256. et 886257. et 886258. et 886259. et 886260. et 886261. et 886262. et 886263. et 886264. et 886265. et 886266. et 886267. et 886268. et 886269. et 886270. et 886271. et 886272. et 886273. et 886274. et 886275. et 886276. et 886277. et 886278. et 886279. et 886280. et 886281. et 886282. et 886283. et 886284. et 886285. et 886286. et 886287. et 886288. et 886289. et 886290. et 886291. et 886292. et 886293. et 886294. et 886295. et 886296. et 886297. et 886298. et 886299. et 886300. et 886301. et 886302. et 886303. et 886304. et 886305. et 886306. et 886307. et 886308. et 886309. et 886310. et 886311. et 886312. et 886313. et 886314. et 886315. et 886316. et 886317. et 886318. et 886319. et 886320. et 886321. et 886322. et 886323. et 886324. et 886325. et 886326. et 886327. et 886328. et 886329. et 886330. et 886331. et 886332. et 886333. et 886334. et 886335. et 886336. et 886337. et 886338. et 886339. et 886340. et 886341. et 886342. et 886343. et 886344. et 886345. et 886346. et 886347. et 886348. et 886349. et 886350. et 886351. et 886352. et 886353. et 886354. et 886355. et 886356. et 886357. et 886358. et 886359. et 886360. et 886361. et 886362. et 886363. et 886364. et 886365. et 886366. et 886367. et 886368. et 886369. et 886370. et 886371. et 886372. et 886373. et 886374. et 886375. et 886376. et 886377. et 886378. et 886379. et 886380. et 886381. et 886382. et 886383. et 886384. et 886385. et 886386. et 886387. et 886388. et 886389. et 886390. et 886391. et 886392. et 886393. et 886394. et 886395. et 886396. et 886397. et 886398. et 886399. et 886400. et 886401. et 886402. et 886403. et 886404. et 886405. et 886406. et 886407. et 886408. et 886409. et 886410. et 886411. et 886412. et 886413. et 886414. et 886415. et 886416. et 886417. et 886418. et 886419. et 886420. et 886421. et 886422. et 886423. et 886424. et 886425. et 886426. et 886427. et 886428. et 886429. et 886430. et 886431. et 886432. et 886433. et 886434. et 886435. et 886436. et 886437. et 886438. et 886439. et 886440. et 886441. et 886442. et 886443. et 886444. et 886445. et 886446. et 886447. et 886448. et 886449. et 886450. et 886451. et 886452. et 886453. et 886454. et 886455. et 886456. et 886457. et 886458. et 886459. et 886460. et 886461. et 886462. et 886463. et 886464. et 886465. et 886466. et 886467. et 886468. et 886469. et 886470. et 886471. et 886472. et 886473. et 886474. et 886475. et 886476. et 886477. et 886478. et 886479. et 886480. et 886481. et 886482. et 886483. et 886484. et 886485. et 886486. et 886487. et 886488. et 886489. et 886490. et 886491. et 886492. et 886493. et 886494. et 886495. et 886496. et 886497. et 886498. et 886499. et 886500. et 886501. et 886502. et 886503. et 886504. et 886505. et 886506. et 886507. et 886508. et 886509. et 886510. et 886511. et 886512. et 886513. et 886514. et 886515. et 886516. et 886517. et 886518. et 886519. et 886520. et 886521. et 886522. et 886523. et 886524. et 886525. et 8865

dum, & feriendum. Ultimo modo, qui magis convenerit proposito, adjici toler, in aliquem, vel, contra, vel luper.

Monas in plurali poni nosat Hugo tropologice propter vindictam praefatam, & futuram: contra superbiam in Deum & proximum; item contra superbiem corde, voce, velle, opere, aliis. Superbiis numero plurali non occurrit, quod fletiam, nisi adhuc flem in Epistola Jacobi a: & significanti effecta, externa procedentia ex interna elatione animi. Ibi vero etiam tributum huiusmodi superbici exultatio maligna, quemadmodum hoc loco superbici dicuntur malignati: *nunc autem*, inquit, *exultatis in superbis vestris: omnis exultatio ratis malorum est.* Sed ibi lute *admodum*, hic ut supra possumus. Utroque indicatur insultatio, & exultatio, & periviciacia, atque projecta & impudens audacia.

Postrem, *la fons*, significat, vel penitus, vel in
perpetuum, sicut & *versu 1.* Si ad Antiochiam hæc &
sequentia referre placet, constat maxime superbum
fuisse. Nam scribitur *scifice cadam hominem* & *locutus*
b. Matth. 1. *et in superbia magna b;* eximissib[us] se pra[er]superbia cert-
25. *ram ad navigandum,* pelagus verò ad iher agendum deduc-
c. 2. Matth. 2. *gurus propter mentis elationem c;* fibi videbatur etiam
31. *gloriulis marii imperare, super humumanum modum suer-
bia repletus, & magni altitudinis in statua approbe-
dere; fidora celi contingere se arbitrabatur d.* Denique
d. 2. 2. 10. *recte superbia numero plurali eidem convenienti, id-
est, non tantum unum quatuor, superbiis & inflacionis, sed
etiam *admodum*, *fastidiosa* & *arrogans*, *impetuosa*, *fa-
ciliens*, *contemptuosa* aliorum, *iniqua*, *sublimis*
e. Jacob. 4.16. *oprina, animi sapientiam, opacos, inflacionis, & audacia-
1. Jan. 3.18. *g. 5. 10. 12.* *g. 9. 11. 12.* *h. Pro. 12. 10.* *i. 21. 24. 35.*
12. *In ebraea-
merica.*
Varii su-
perbiis gra-
duis**

1.1.4.102. nec dicere. His impetrantes inducuntur hoc loco Ju-
dæi. **Vel**, ut Rickelius air etiam fideles & iusti, ut de-
stauratur Romanum imperium, quantum ad extinc-
tum Gentilium Imperatorum, & populi infidelis, non
autem in quadam Christi subiecti fuerunt. Et ita,
inquit, compleatum est tempore Constantini, quando
cepit regnum Christi vigere in mundo.

Quanta negligentia est inimicorum in sancto. Hieronymus
inclusus est in ecclesiastico in Sancuatoria. Ahi, in-
pioribus necendo, Iesu patre eorum ad defensionem in
Iacobum, buss emmene inimicorum tuorum, male fecerit in
familia tua & vel, ut uaseli seu perdidit in personam tuam
universorum, qui male uulnerare facerit. Chalcedone
loue glorias tuas vel defensionis honorum in perpetuum
quia pro uictibus suis destruimus intercessores inimicorum nostrorum
in sanctuarium: vel, seorsim sumendo hoc membrum
nihil san labefaci inimicorum in sanctis. Hebrei utρις
בְּדַע רָאֵת בְּדַע שְׁלֹחֶת בְּדַע אֲחָזֶה quod ad
verbum revertit Hieronymus, & præterea transferri pos-
test, omnis inimicus, aut ipsa omnia inimicum, &c.
LXX. rediderunt **sex**, quod exponere quoque licet
grecumque, cuncta, omnia, quam multa. Eminentia
codicis Græci habent, & dixerat, in sanctis suis, nec
non Psalteria Latina, vetus, Romanum, Gallicanum,
præterea Arabicum: item Augustinus (qui etiam
habet maligni operariis) Cassiodorus, & ex Græcia
Apollinaris,

¶ καὶ περ τοιαῦτα τοῖς κοκκίνοις ἐπιμέστατο ἀλεύθεροι.
Quanta quidem sanctis maligna excogitauit sceleratus.

At Basilius capud quem corruptè legitur *in evangelio*
pro *in sanctis* five Theodorus, negant vel Hebraum,
vel ceteros interpretes, vel LXX. in excupicxi, teu
hexaplo, poufuisse plurali numero, *in sanctis*, sed singula
riter, *in sancto tuo*; ut manifestum esset de templo,
eum qui hac ajunt, dicere, lugentes & ideplorantes ea
qua*m* que in id facta sunt. Hieronymus m^{it}atari le scribit
quis in codice Surius & Fretelus emendando pervertere,
ut profanatio, *santissi* poluerit; quam & in codice quem
habebat *in sancto*, inventetur; liet; Graci legerente.

vers. 4.) Et gloriati sunt qui oderunt te, in medio solennitatis tue. Posuerunt signa sua, signa.

Superbi ac victoria elati præda; inimici & adversarii sensus ledit
Dei, odio profecte religiosum cultum arque
pietatem, ipsimet solemniribus, festivioribus, & fati-
nacionibus diebus per summam in solentiam profanando
acra omnia, voces inconditas edebant, quibus illam
uam ostentabant, & prædicabant religiosam victo-
riam, eidemque Deo blasphemie inlubantabat, quasi co-
nvita talia patrarent, & tamquam victoris vexilla,
eius trophæa erigebant, sive in templo, sive in portis
civitatis; morentibus ad tam triste spectaculum pia-
viris.

viris, quos decet Dei laudes decantare. Nec ad deum, sed agere Dei laudes decantare. Nec ad deum, sed agere Dei laudes decantare. Nec ad deum, sed agere Dei laudes decantare.

Ergloriorum; nisi qui oderunt sc.) Hieronymus, ab quo
conjunctione, frequentius hosti tal. Alii, *rugeris*,
boabarunt, *sabla voca clamaverunt*. Ita significans *rum*, *ab*
rum agn, maximè proprie *rugitum sonum*, & *rugendi*
verbo translatus ex Psalmo 37, *b rugibant a gemite cor*
dis mei; *Gloriori dixerunt LXX*, *fortassis ut alludere*
ad leonis rugitum, quem edit maxime *jam capa pre*
ta, *veluti exultans & inuitans*, *ut alias dixi*. Gravior
separati ceteris, *in ruderibus*, *in ruderibus*, *in ruderibus*, *in ruderibus*, *c*, & *glorianti in malitia*. *T*o
unum locum illum arbitratur cum aliis, Augustinus illi
luminis Nebriensis Episcopus de Mahometo intellegi,
inquit constat adulterio & temerarie Evangelie
iuniac legem Christi. Si fit extenda sententia,
laudam latram id fieri ad omnes persecutores. Opinio
men vero illorum de Antichristis, nisi malis potius
extremo appellare, quid es fuit Antichristus; nec ac

mentem polle, Mahometum Verum esse Antichristum, Suarez, nō nisi quodam scriptorum ordinis patrum existimat esse, et non censet, nondum Veniale Antichristum esse, sicut dictum, & quem singulariter Scripturae praescientem fore, Refellit etiam noster Salomon & cedens opinionem.

In media solemnitas tua (—) Hieronymus, *in media solennitate tua*: ali: *in media synagoga nostra*, vel, *in ecclesia*, vel *santuariorum*, vel *Templo*: quod quia triplex est confabulatio, ut alias dictum est, plagi a nomine cum affixo שְׁמַרְיָה mohabbedah, exprimitur. Si-
cias, ut *causa*, *intra* posita, *intra* portarum, *super* sequentis, per hypostasis, aut parenthesim, & non co-
muni, quia in sequenti, *fieri in exitu super* summa, *ut sit ratiō exponēti*: vel ex eodem Symmacho, *Tractat. de iure tauri*, *secundum ingressum*, vel, *in ingressu supra*. Secutus est, quod ea figura, *sive vexilla*, & *trophæa* sunt posita in muris ac portis, per quas ingre-
diuntur, & egreduntur omnes. Is, quem vocant Hieronymus, si etiam refert ex Synachae: *posuitur* figura sua manefestata *edita in introitio portarum*, Augustinus Romanorum aquilas, vel dracones. Addit præ-

teres status; & tertio signa vaticiniorum, quia audi-
verant a variis dæmoniis luorum, ponit quoq[ue] Rufi-
nius & hoc ultimum, quod magis ac ferè tantum prob-
at Agellius, exemplariorum Regis Babylonis, interro-
gamis *Id in bivio, commixtione sagittarum* h. Ego
minus probable dudo, propterea quid, *pone*, non
ita proprie referunt ad firmam sententiam; quod sine
vera dicta vaticina. Positionem, & constitucionem
rei in loco significat, seu collationem, Latinum ver-
bum, & Grecum *πλάνα*, & Hebrew *דָּבָר* sum. Etiam
scilicet diebus 9, *nomen feriarum* interdum ponitur:

item per festivitatem, ut, &c. oblationis triduum Dominus in Sion festivitatem, quam etiam alia declarare de Sanctuario, aut de jugis sacrificio per tabernaculum, ut dicitur, demolitus est tabernaculum suum; infra veriu septem reditum nomine sanctorum. Itaque solemnitas amplexus & tempus, & locum, & oblationem sanctum, sive sacrificium, & pactum, testimoniunvme, sive legem, de ritu religioso, & ceterum conveniencium ad sacrificium. Paraphrases veit temporis, intelligens la-
cra: Platetius Romanum, & Cassadoris in media seruo: iuxta autem seruum pro templo, non exstat pro medio ex Tribus, quibus illud constitutum est.

autem *adversarii* *debet* *adversarii*. Quidquid fit de Pilato, vel etiam
longe post fit *Adrianus* statua, quum Pilatus quoque Ce-
faris statuum locatam, clam de nocte inter vexilla mili-
taria, *victus precibus Judeorum*, subduxerit cum ve-
xillio, & loquebatur Christus de *futura*: praterea,
utcumque illi habuerit. & *tulla* *inclusa* *imagine*
ad contemptum Iudaicarum *religionis* & *fi* *de Romaniis in-*
terpretatore, illos intelligere debemus, non quique re-
gerunt.

erant, & crassis auris laminis obducta, que ad Honoriūm, telle Zozimo. Porta templi Pantheon ornamenti adhuc veltiga cernimus, & medie in Basilica Petri extant adhuc ornamenti non vulgaria: & de portā lepida templi Jerofolymitani cingimus enim narrare mus actus Apolitolorum: aliud civitatis vocant aucto-
ream, quam tamen reicit Villam apud nosset: Aliud
dictum huius in genere Horatii, "duo postea nominat insi-
dens: Virgilius et celata eleganter fore templi Chal-
daici à Dædalo: Cicero, 4, valvas magnificissimissimas
Syracusani, ex auro & ebore. Quid attinet templo
apud Antiochę evertum, portas exultias, porfexa re-
paratur Judea. Tropologiam de januis & de leucis,
aliaeque legi apud Hugonem & Agygum: præterea
quæ apud Ambro: f. Quod autem Dionysius testatur de
suo, nos multo postea magis testari de nostro tempo-
re, in quo vidimus tot ab hereticis Catholicorum tem-
pla & imagines profanatas, direptas, everas, ne anti-
quiora arcessamus Arianorum, Iacomachorum, & alio-
rum exempla. Genebrardus digreditur hic in lictum
& pium Imaginum utrum.

*Vers. 7.) Incenderunt igni Sanctuarium tuum: in terra
polluerunt tabernaculum nominis tui.*

versus loc. **P**lana & latis ex dictis perfecta sententia. Osten-
sum namque supra quanta malignitas fuerit ini-
niuus in sanctum, five in Sanctuarium templumque.
p. 9. 36. Prædictis quoque Daniel q[uod] sicut erat & San-
ctuarium dispergit populus cum due vestrum, & fini-
eis ejus efficitur: exprimit præterea nominatio Romano-
s, qui polluant Sanctuarium, & auferant inge-
sacrificium h.

¶ 15.10.51 *sacrificiis h.*
Pollutio multis modis contigit sive potius, quorum nonnullos antea indicavi, illas etiam aliquas ex ad statu blandum addunt. *Pellat* dicebat Deus i altare lapidatum, quod erat de non sanctis lapidisibus, si levaret quis cultum suorum. Sed tempore peregrinationis loquebatur, ut annovit Theodoreus, quando extemporaneas aras oportebat esse, ne si fixe & fabrefactae remainerent, idololatrie alii causam darent. Non ergo pollutionis rejeci causa potest in ferramenta de quibus proxima mentio fuit.

I. 6. 45. quibus proxima mentio fuit.
Incendiarunt Sanctorum tuum.) Hieronymus,
misericorditer dicit: vel etiam ex alio loco, *inventum est*,
Sancti Iosephi, iustum in litteris eius, **סִנְאָתָן** (Sina-
thron) **בְּנֵי שָׁלֹמֶן** (filiacum haec mildatorem). Præterea, que
pius attulit de incendio templi sub Nabucodonosore,
profeti potest ex Ezechie lib. 1, litter Apocryph. te-
stimonium, ubi feritur, quod quando exterminata
est Idumæa Chaldais, Idumæi templum incenderint.
De incendio ubi Tiro 4 Romanis facta plures interpre-
tentur.

La terra polluerunt tabernaculum nomini sui.) Sic ponitur in emendatis Bibliis, hoc membrorum separatum a precedente, ut illicet princeps dux dictiones non pertineant ad illud. Itaqueque Hieronymus, & aliil

*in Choroni Σεβαστον αγιησατοι θυματεις.
In terra posuerunt profanatum, immaculatum nomen
tuum.*

& Paraphras, ad terram proflavurum tabernaculum
in quo invocatum est nomen tuum. Eadem ratione in
psalm 88. m. profanisti in terra Sanctorum ejus,
isq[ue] xara c[on]tra te, &c. & Hebrei eadem utroque
paraphras. Sed non debuit Agellius Latinum legere, inter
eum editiones neque excolles, Non. U. p[ro]p[ter]a de

In Psalmum LXXXIII. Ver. 8.

6

א LXX. sed quod emendavit, translatum ab antiquo
Interprie ex editione S. Lucani Martyris. Monet can-
dem idem Hieronymus pallendum, ut nunc habemus,
qui sunt faciemus, propter autoritatem veritatis.
Indicit etiam illud *xaraxas*, *qui sunt faciemus*,
suffit declarationem alterius *bar*, *xaraxas*, *qui sunt*, *in-*
condamus, quod scilicet non aliter incendi proprii
fiant lolemittantes & feli dies, quam efficiendo ut
profus quiecent, & effient. Nisi Hebreum vocem **כְּרָמִים**

Dixerunt in corde suo.) Non solam cogitationem significat, sed consilium deliberatum, & sermonem meditatum, ex toto corde acque extota animi primitudine, ut expounat Euthymius, & Nicēphorus: quod unigō plus est, inquit Rufinus, quam si dixissent in ore suo, videlicet in foto. Nam in hoc quod in corde dixisse perhibentur, voluntas affectus, & intentionis denotatur. Sic ille. Alioquin, loquendo abolutè, dicere in corde, est per se ipsum cogitare, ut aliquid in Psalmis praecedentibus: Probat Euthymius ex verbo, *venite, destra, nisi adversarij accipiat*, induit pro, *ea, age, &c.*

Cognatio enim simil. Hieron. *posteri eorum similis;* Chaldaicē, *sili corum;* ali ex Hebreo *posterioribus;* *nimirum;* *deponemur eo pariter;* *occidamus;* *inveniamus;* *zim feramus;* *deprudemur;* *disiplamam;* *subvertamus;* *zim ianab.* Refellit Genebrardus; quia verbūm effet, ac legendū *nimirum* cum siere; & verbum illud est
ut quāvis flaminis igne ne non absumatur. Apollonius Hieronius vero perpendiculariter utitur quoque verbo *adsero;* ut quā necesse sit ita legisse in editione LXX.

institutus in kal. nisi in kal nisi in benoni. Neutra ratio valet. Nam ex simili conjugationis verbo **¶**
jarab exta **dat** **tarap**: & **¶****tarab** non esse in ul in
kal, nisi in participio, affirmat, sed non probat; &
tutia autem docti Hebrei, & Hebreiatis illud tenent.
Ego tamen minime dubito quod in nostra editiōne ver-
e **quod** **tarab** pascit pugnare cum aliis Rabbinis,
quod sacerdotibus peritiam profundit, placet, ita ut sit
¶**tarab**, quod collectice significat, & quod in
quoque loco monimius, & inde videri est Hispanicus
nissia. Toto corpus hominum ejusdem gentis, & famili-
iarum cognatarum intelligitur, non solorum poster-
orum, quafi prioribus intelliguntur, sed delcedentium-
& ascendentium, etiam superfluum, qui dicuntur
avvrali. Cajestanus tam priore modo expulsi.
In Psalterio veteri Romano, & Gallicano, & apud Au-
xentium, & Cassiodoro, **venie**, **comprimant**; &
¶. Sed Augustinus **solemniter** pro felis posuit. Reci-
tat candem sententiam isti verbis Martinus Papa I, in
Synodo Lateranen **a** contra Monothelitas, per dies
seflos, quos compremit vellent, interpretans sacras
voces venerabilium Patrum, & de Salvatore & Domina
¶. **venie** in Latinitate, & in Hispanica Latina,
glossatore **fassim** dicta dies, dies, inquit, qui quieti
dicati sunt, & fabbrica vocati possunt, id est
Quies, qui quisierit, ut ita dicant, & origo motus ac ne-
gotiumque, & homo inquietus. Qui die igitur oper-
tur festo, & negotiorum, qui scire facit ac uno si-
ne fructuari. Velletque, si natus vacat, id dubio-

Cætus tamen priore modo expulsi.
Coactior profecto duriorique, quam veriorum putat
Agellius, inter pretatio, ut hodiernæ verba sint ita,
cognitio eorum simile; & hortentur te ipsos ad gentem
tam excedendum, dicendo, jam cognitio Iudeorum
similis in han Urben collecta est; eam dealeamus, scut
& templum. *Vel singularitas redit suspectum exp*
tionem. Magna conspiratio in malum, ut numero
tan-^{tum}, & confilio eodem in perniciem, & cladem irruant
holtes, & odio adeo magno Iudeos iacentur, ut nec
Imperatoris retrahi quiverint precepio Romani milites,
quæ templum incenderint, sive simulque delerent.
Operebat namque vaticinum CHRISTI completi,
qui latè super lapidem relinguerundas non erat. b
Qui fecerit facias omnes dies felix DEI LA terra. *Hie*
mnus, incendens omnes sollemnites DEI in terra.
ne frustrari: *Vel certe, si non Deo vacat, sed diabol*
o, qui propterea diabolus derides hujusmodi sabbata
nostra? Proponenda talibus queffio illa Christi: *Hec*
sabbati bona saepe, an mala? Profecto non nisi benes
quæ non esse ullo alio etiam profano die licet male, sed
tunc, non nisi pecuniarum quidam ratione operis religio
ni. Et Deus tamen permittit vacacionem fessi sui, hoc
est, ne tunc teneris operi cultoque religionis, si gra
vior ureat proximi necessitas. Omne vero bono Dia
gonum & diem festum affirmabat esse, ac si lapsus,
etiam scilicet missum, quia mundus sanum quo ddam
est sanctissimum, & maximè DEO dignum: *I*n navis
semper teria, pigris semper & festum: *V*iro pio ac de
Deo cogitanti, etiam reliqui cogitationis diem festum
agunt: i

Chaldaea addit patres nostri; incenduntur patres nostri;
e&c. Alii, omisiti illis verbis, incendunt omnia fabri-
nacula DEI in terra; & intelligunt etiam de synagogis,
non de templo solo. Equis tertia persona verbum est
ISW saraph, quidam sic explicant haec, & priora:
dixerunt in corde suo, ac si fuerunt apud se subverte-
re penitus omnia, quod & factum est, qui exulse-
runt templum tuum, & Deus, ut sit oratio continua-
tum Deo. Argui persona facile communiqueret, &
LXX. sensu rationem habentes, quoniam hic habet
eos divisio in corde suo, & subtiliter, fecisse; expoun-
dit se facturus, ita ut, quod volgo dicimus, pro-
pter celere commercium consili, **ditum factum** fuer-
it, idest, mox factum quod dicitur. De hoc loco quo-
ni debet hic annotatione Hieronymus. Refer secundum
editionem LXX., legi debere, non d'ivers, vel **ut narratur**,
quod vertendum esset, **bens**, & quisce faciamus,
vel d'ivers, **ut narratur**, incendamus, quia Hebreus
Mundus, earo, damorum, diversa novent preda:
in curva re p'stant' smarum turbarur eordis fabba-
rum.